



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
A DO O COSTA - ME			
	00001	0,30	CLASSIFICADA
	00002	0,20	CLASSIFICADA
	00003	0,15	CLASSIFICADA
	00004	0,50	CLASSIFICADA
	00005	1,00	CLASSIFICADA
	00006	8,45	CLASSIFICADA
	00007	0,30	CLASSIFICADA
	00008	1,45	CLASSIFICADA
	00009	0,70	CLASSIFICADA
	00010	0,70	CLASSIFICADA
	00011	0,80	CLASSIFICADA
	00012	1,60	CLASSIFICADA
	00013	0,60	CLASSIFICADA
	00014	1,10	CLASSIFICADA
	00015	0,40	CLASSIFICADA
	00016	3,30	CLASSIFICADA
	00017	18,70	CLASSIFICADA
	00018	1,20	CLASSIFICADA
	00019	0,75	CLASSIFICADA
	00020	1,80	CLASSIFICADA
	00021	2,60	CLASSIFICADA
	00022	2,15	CLASSIFICADA
	00023	0,85	CLASSIFICADA
	00024	18,80	CLASSIFICADA
	00025	14,85	CLASSIFICADA
	00026	16,45	CLASSIFICADA
	00027	0,50	CLASSIFICADA
	00028	0,10	CLASSIFICADA
	00029	0,65	CLASSIFICADA
	00030	0,50	CLASSIFICADA
	00031	0,85	CLASSIFICADA
	00032	0,90	CLASSIFICADA
	00033	1,05	CLASSIFICADA
	00034	1,25	CLASSIFICADA
	00035	1,35	CLASSIFICADA
	00036	1,45	CLASSIFICADA
FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO			
	00001	0,32	CLASSIFICADA
	00002	0,21	CLASSIFICADA
	00003	0,16	CLASSIFICADA
	00004	0,53	CLASSIFICADA
	00005	1,05	CLASSIFICADA
	00006	8,88	CLASSIFICADA
	00007	0,32	CLASSIFICADA



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 2

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00008	1,52	CLASSIFICADA
	00009	0,74	CLASSIFICADA
	00010	0,73	CLASSIFICADA
	00011	0,84	CLASSIFICADA
	00012	1,68	CLASSIFICADA
	00013	0,63	CLASSIFICADA
	00014	1,15	CLASSIFICADA
	00015	0,42	CLASSIFICADA
	00016	3,46	CLASSIFICADA
	00017	19,63	CLASSIFICADA
	00018	1,26	CLASSIFICADA
	00019	0,78	CLASSIFICADA
	00020	1,89	CLASSIFICADA
	00021	2,73	CLASSIFICADA
	00022	2,25	CLASSIFICADA
	00023	0,89	CLASSIFICADA
	00024	19,74	CLASSIFICADA
	00025	15,59	CLASSIFICADA
	00026	17,27	CLASSIFICADA
	00027	0,53	CLASSIFICADA
	00028	0,11	CLASSIFICADA
	00029	0,68	CLASSIFICADA
	00030	0,52	CLASSIFICADA
	00031	0,89	CLASSIFICADA
	00032	0,94	CLASSIFICADA
	00033	1,10	CLASSIFICADA
	00034	1,31	CLASSIFICADA
	00035	1,41	CLASSIFICADA
	00036	1,52	CLASSIFICADA



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
00001	BC-16-024936	APONTADOR DE LÁPIS						2.000,00
		A DO O COSTA - ME	0,300	0,000	0,000	0,300		600,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,320	0,000	0,000	0,320		640,00
00002	BC-16-024937	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS						2.000,00
		A DO O COSTA - ME	0,200	0,000	0,000	0,200		400,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,210	0,000	0,000	0,210		420,00
00003	BC-16-016474	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS						2.000,00
		A DO O COSTA - ME	0,150	0,000	0,000	0,150		300,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,160	0,000	0,000	0,160		320,00
00004	BC-16-025038	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS						2.000,00
		A DO O COSTA - ME	0,500	0,450	0,000	0,450		900,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,530	0,480	0,000	0,000		0,00
00005	BC-16-024996	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS						1.800,00
		A DO O COSTA - ME	1,000	0,930	0,000	0,930		1.674,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,050	0,960	0,000	0,000		0,00
00006	BC-16-025021	CADERNO CAPA DURA .						1.000,00
		A DO O COSTA - ME	8,450	0,000	0,000	8,450		8.450,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	8,880	0,000	0,000	8,880		8.880,00
00007	BC-16-024989	CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS						3.000,00
		A DO O COSTA - ME	0,300	0,000	0,000	0,300		900,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,320	0,000	0,000	0,320		960,00
00008	BC-16-026708	Cola adesiva lavável com glíter, tubo com 25g, caixa com 06 unidades						200,00
		A DO O COSTA - ME	1,450	1,370	0,000	1,370		274,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,520	1,400	0,000	0,000		0,00
00009	BC-16-024955	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA						300,00
		A DO O COSTA - ME	0,700	0,650	0,000	0,650		195,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,740	0,670	0,000	0,000		0,00
00010	BC-16-024997	COLA COLORIDA, NÃO TÓXICA - TUBO COM 25G						300,00
		A DO O COSTA - ME	0,700	0,650	0,000	0,650		195,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,730	0,680	0,000	0,000		0,00
00011	BC-16-026709	Cola em bastão						200,00
		A DO O COSTA - ME	0,800	0,750	0,000	0,750		150,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,840	0,770	0,000	0,000		0,00
00012	BC-16-024990	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR						200,00
		A DO O COSTA - ME	1,600	0,000	0,000	1,600		320,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,680	0,000	0,000	1,680		336,00
00013	BC-16-024956	CORRETIVO LÍQUIDO .						200,00
		A DO O COSTA - ME	0,600	0,000	0,000	0,600		120,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,630	0,000	0,000	0,630		126,00
00014	BC-16-024998	FITA ADESIVA COLORIDA						150,00
		A DO O COSTA - ME	1,100	1,000	0,000	1,000		150,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,150	1,050	0,000	0,000		0,00
00015	BC-16-024999	FITA ADESIVA TRANSPARENTE						200,00
		A DO O COSTA - ME	0,400	0,350	0,000	0,350		70,00



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,420	0,380	0,000	0,000		0,00
00016	BC-16-024963	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA					200,00	
		A DO O COSTA - ME	3,300	3,200	0,000	3,200		640,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	3,460	3,250	0,000	0,000		0,00
00017	BC-16-024964	FITA GOMADA 36MM X 50M					150,00	
		A DO O COSTA - ME	18,700	18,400	0,000	18,400		2.760,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	19,630	18,500	0,000	0,000		0,00
00018	BC-16-024991	FOLHA DE E.V.A COLORIDO					300,00	
		A DO O COSTA - ME	1,200	0,000	0,000	1,200		360,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,260	0,000	0,000	1,260		378,00
00019	BC-16-019135	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES					200,00	
		A DO O COSTA - ME	0,750	0,650	0,000	0,650		130,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,780	0,700	0,000	0,000		0,00
00020	BC-16-026710	Isopor em placa 1.000 x 500 x 10 mm					1.000,00	
		A DO O COSTA - ME	1,800	1,700	0,000	1,700		1.700,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,890	1,750	0,000	0,000		0,00
00021	BC-16-025002	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 15 MM					1.000,00	
		A DO O COSTA - ME	2,600	2,500	0,000	2,500		2.500,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,730	2,550	0,000	0,000		0,00
00022	BC-16-019136	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES.					500,00	
		A DO O COSTA - ME	2,150	2,050	0,000	2,050		1.025,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	2,250	2,100	0,000	0,000		0,00
00023	BC-16-021680	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES					450,00	
		A DO O COSTA - ME	0,850	0,000	0,000	0,850		382,50
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,890	0,000	0,000	0,890		400,50
00024	BC-16-025004	PAPEL 60KG A4 210X297MM					55,00	
		A DO O COSTA - ME	18,800	18,550	0,000	18,550		1.020,25
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	19,740	18,600	0,000	0,000		0,00
00025	BC-16-024974	PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500					1.908,00	
		A DO O COSTA - ME	14,850	14,500	0,000	14,500		27.666,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	15,590	14,700	0,000	0,000		0,00
00026	BC-16-026711	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas					120,00	
		A DO O COSTA - ME	16,450	16,200	0,000	16,200		1.944,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	17,270	16,300	0,000	0,000		0,00
00027	BC-16-025005	PAPEL CREPON .					200,00	
		A DO O COSTA - ME	0,500	0,000	0,000	0,500		100,00
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,530	0,000	0,000	0,530		106,00
00028	BC-16-024988	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM, CORES VARIADAS,PACOTE COM 100					712,00	
		A DO O COSTA - ME	0,100	0,000	0,000	0,100		71,20
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,110	0,000	0,000	0,110		78,32
00029	BC-16-026713	Papel duplex,face única, 50 x 66cm, cores variadas					970,00	
		A DO O COSTA - ME	0,650	0,000	0,000	0,650		630,50
		FRANCISCO RENÊ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,680	0,000	0,000	0,680		659,60
00030	BC-16-024992	PAPEL LAMINADO IMPRESSO					250,00	



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição					Quant.
			Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Vi. total
		A DO O COSTA - ME	0,500	0,000	0,000	0,500	125,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,520	0,000	0,000	0,520	130,00
00031	BC-16-026719	Pincel escolar nº 0, cabo em plástico e ponta com pêlo.					512,00
		A DO O COSTA - ME	0,850	0,000	0,000	0,850	435,20
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,890	0,000	0,000	0,890	455,68
00032	BC-16-016479	PINCEL ESCOLAR Nº 04, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO					500,00
		A DO O COSTA - ME	0,900	0,000	0,000	0,900	450,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	0,940	0,000	0,000	0,940	470,00
00033	BC-16-016478	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO					510,00
		A DO O COSTA - ME	1,050	0,000	0,000	1,050	535,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,100	0,000	0,000	1,100	561,00
00034	BC-16-026720	Pincel escolar nº 12, cabo em plástico e ponta com pêlo.					510,00
		A DO O COSTA - ME	1,250	0,000	0,000	1,250	637,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,310	0,000	0,000	1,310	668,10
00035	BC-16-016477	PINCEL ESCOLAR Nº 14,CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO					510,00
		A DO O COSTA - ME	1,350	0,000	0,000	1,350	688,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,410	0,000	0,000	1,410	719,10
00036	BC-16-025016	TINTA GUACHE 15 ML .					330,00
		A DO O COSTA - ME	1,450	0,000	0,000	1,450	478,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV.	1,520	0,000	0,000	1,520	501,60



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2013.10.15.01

Pag.: 6

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A DO O COSTA - ME								
- DOTAÇÃO : 2.021 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.51								
	00001	APONTADOR DE LÁPIS	UNIDADE		2.000,0000	0,300	600,00	Vencedor
	00002	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	UNIDADE		2.000,0000	0,200	400,00	Vencedor
	00003	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	UNIDADE		2.000,0000	0,150	300,00	Vencedor
	00004	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS	UNIDADE		2.000,0000	0,450	900,00	Vencedor
	00005	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS	UNIDADE		1.800,0000	0,930	1.674,00	Vencedor
	00006	CADERNO CAPA DURA .	UNIDADE		1.000,0000	8,450	8.450,00	Vencedor
	00007	CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS	UNIDADE		3.000,0000	0,300	900,00	Vencedor
	00008	Cola adesiva lavável com glíter, tubo com 25g, caixa com 06 unidades	CAIXA		200,0000	1,370	274,00	Vencedor
	00009	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA	UNIDADE		300,0000	0,650	195,00	Vencedor
	00010	COLA COLORIDA, NÃO TÓXICA - TUBO COM 25G	UNIDADE		300,0000	0,650	195,00	Vencedor
	00011	Cola em bastão	UNIDADE		200,0000	0,750	150,00	Vencedor
	00012	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	UNIDADE		200,0000	1,600	320,00	Vencedor
	00013	CORRETIVO LÍQUIDO .	UNIDADE		200,0000	0,600	120,00	Vencedor
	00014	FITA ADESIVA COLORIDA	UNIDADE		150,0000	1,000	150,00	Vencedor
	00015	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE		200,0000	0,350	70,00	Vencedor
	00016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	UNIDADE		200,0000	3,200	640,00	Vencedor
	00017	FITA GOMADA 36MM X 50M	UNIDADE		150,0000	18,400	2.760,00	Vencedor
	00018	FOLHA DE E.V.A COLORIDO	UNIDADE		300,0000	1,200	360,00	Vencedor
	00019	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		200,0000	0,650	130,00	Vencedor
	00020	Isopor em placa 1.000 x 500 x 10 mm	UNIDADE		1.000,0000	1,700	1.700,00	Vencedor
	00021	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 15 MM	UNIDADE		1.000,0000	2,500	2.500,00	Vencedor
	00022	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA		500,0000	2,050	1.025,00	Vencedor
	00023	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA		450,0000	0,850	382,50	Vencedor
	00024	PAPEL 60KG A4 210X297MM	PACOTE		55,0000	18,550	1.020,25	Vencedor
	00025	PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA		1.908,0000	14,500	27.666,00	Vencedor
	00026	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas	RESMA		120,0000	16,200	1.944,00	Vencedor
	00027	PAPEL CREPON .	UNIDADE		200,0000	0,500	100,00	Vencedor
	00028	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE		712,0000	0,100	71,20	Vencedor
	00029	Papel duplex, face única, 50 x 66cm, cores variadas	UNIDADE		970,0000	0,650	630,50	Vencedor
	00030	PAPEL LAMINADO IMPRESSO	PACOTE		250,0000	0,500	125,00	Vencedor
	00031	Pincel escolar nº 0, cabo em plástico e ponta com pêlo.	UNIDADE		512,0000	0,850	435,20	Vencedor
	00032	PINCEL ESCOLAR Nº 04, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	UNIDADE		500,0000	0,900	450,00	Vencedor
	00033	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	UNIDADE		510,0000	1,050	535,50	Vencedor
	00034	Pincel escolar nº 12, cabo em plástico e ponta com pêlo.	UNIDADE		510,0000	1,250	637,50	Vencedor
	00035	PINCEL ESCOLAR Nº 14, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	UNIDADE		510,0000	1,350	688,50	Vencedor
	00036	TINTA GUACHE 15 ML .	CAIXA		330,0000	1,450	478,50	Vencedor
Total da dotação :							58.977,65	
Total dos itens :							58.977,65	
Total geral :							58.977,65	